

- Seite 439 Zeile 8 und 9 von oben streiche „sowie des Großen Kurfürsten Reitermarsch, beide“.
- Seite 467 letzte Zeile lies „Niedesfel“ anstatt „Niedesfel“.
- Seite 524 Zeile 17 von oben „1806 Großherzogl. Mecklenburg. Inval.-Wdt.“ ist zu sperren.
- Seite 680 Zeile 16 von unten lies „späteren“ anstatt „jetz.“.
- „ „ Zeile 18 von unten lies „2. 5. 1897“ anstatt „2. 6. 1867“.
- Seite 689 Zeile 8 von oben lies „Bassette“ anstatt „Balette“.
- Seite 713 Zeile 25 von unten lies „2 Komp.“ anstatt „2. Komp.“.
- „ „ Zeile 28 von unten lies „Fraustadt“ anstatt „Frlustadt“.
- Seite 727 Zeile 4 von unten lies Paniszant für Paniszawi; Zeile 2 von unten „Jaroslaweß“ für „Jarozlaweß“.
- Seite 731 Zeile 2 von oben lies „aus“ anstatt „ans“.
- Seite 748 Zeile 3 von unten lies „Gimmich“ für „Gimmich“.
- Seite 752 Zeile 19 von unten lies „28. 3. Borny“ für „38. 3. Borny“.
- Seite 784 Zeile 10 von unten füge ein hinter 1905 „Ihre Königliche Hoheit die“.
- Seite 791 Zeile 7 u. 8 von oben streiche das in Klammer stehende.
- Seite 821 Zeile 3 von unten setze ***) anstatt *).
- Seite 877 Zeile 3 von unten füge hinzu: mit „Regiments-Kommandeurs-Rang“.
- Seite 883 Zeile 3 von unten lies „Pontonier“ statt „Pontoiner“.
- Seite 914 Zeile 16 von oben füge hinzu: „bezw. des Truppen- und Train-Feldgeräts“.
- „ „ hinter Zeile 25 von oben füge hinzu: „1905 Maj. Crusius (Feldger.)“.
- Seite 1153 Zeile 14 von unten lies „Militärverdienstordens“ für „Militär Ritter-Dienstordens“.
- Seite 1284 Zeile 12 von unten lies „15. Infanterie-Regiment König Friedrich August von Sachsen“ und Seite 1285 Zeile 11 von oben „10. 5. 1905 Seine Majestät König Friedrich August von Sachsen“.
- Seite 1415 5. Zeile von oben lies „1891“ für „1901“.
- Seite 1440 Zeile 21 von oben lies „Redern“ für „Rödern“.

Der Wunsch, unter „Auszeichnungen“ auch die der Armee verliehenen Märsche aufzuführen trat erst während der Drucklegung an die Schriftleitung heran.

Ergänzung:

- Seite 244 Zeile 15 von oben füge hinzu: „7. 11. 1895 Rgts. Marsch, Gren. Marsch u. Fahnenmarsch des Rgts. Holstein (1806 Nr. 11) verliehen.“
- Seite 249 Zeile 14 von oben füge hinzu: „22. 5. 1875 Dessauer Marsch verliehen.“
- Seite 364 hinter Zeile 5 von unten füge hinzu: „Auszeichnungen. 27. 1. 1893, Marsch des Rgts. Jung-Bornstedt 1793 als Präsentiermarsch verliehen. 7. 11. 1895 Gren. Marsch des Rgts. Herzberg (1806 Nr. 20) verliehen.“
- Seite 367 hinter Zeile 30 von oben füge hinzu: „Auszeichnung. 7. 11. 1895 Gren. Marsch u. Rgts. Marsch des Rgts. Bonin bezw. Kalkstein (1806 Nr. 5) verliehen.“
- Seite 369 Zeile 5 von unten füge hinzu: „13. 8. 1898 Berechtigung, den Dessauer Marsch als Präsentiermarsch zu spielen.“
- Seite 401 am Schluß füge hinzu: „Auszeichnung. 7. 11. 1895 Gren. Marsch u. Fahnen-Marsch des Rgts. Dossow (1806 Nr. 31) verliehen.“

